CÂMARA MUNICIPAL DE INAJÁ
      ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 01.600.393/0001-37

____________________________________________________________________________
Rua Ronalde Gomes, 46 – Centro – Fone (44) 3440-1537 – CP 31 –

         E-mail: protocolo@cminaja.pr.gov.br - CEP 87.670-000 – INAJÁ – PR
WWW.CMINAJA.PR.GOV.BR

Ofício nº 69/2022                                                    Inajá/PR, 07 de dezembro de 2022

A/C Superintendente Regional Noroeste
Engenheiro Darlan de Paiva Santana
Avenida Monteiro Lobato, 885, Zona8, Maringá PR
CEP: 87.050-280

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, venho através do presente solicitar à V.ª

Senhoria uma atenção especial à PR 464, do trecho que liga o município de Inajá a

Paranapoema, onde recentemente estão substituindo as placas de sinalização,

considerando que nesse trecho há grande fluxo de ciclistas circulando, contudo não

há ciclovia nem acostamento destinado para tal esporte.

Sendo assim, é de suma importância para os ciclistas que naquele

percurso trafegam a instalação de placas de advertência.

PR 464 Km 28 - início de curva

PR 464 Km 31 - fim de uma subida sem visão

PR 464 Km 34 - início de curva

PR 464 Km 36 - fim de subida

PR 464 Km 39 - curva perigosa

PR 464 Km 41 - fim de subida

Sem mais para o momento e certo de poder contar com vossa valorosa

colaboração, subscrevo-me com elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

EDSON AGUSTINHO DA ROCHA

VEREADOR

mailto:protocolo@cminaja.pr.gov.br%20-